
 
 

Pag. 1 di 2 

 

 

Bari 18 novembre 2022 

 

Ai componenti dei seggi elettorali 

 

Losurdo Raffaella (Genitore) 

Spinosa Stefania (Genitore) 

Achielle Antonia (Docente) 

Triggiani Saverio (ATA) 

Porfido Giuseppina (Docente) 

Scippa Fabio (ATA) 

 

Alla Commissione Elettorale (CE) 

Al personale Docente 

Al Direttore S.G.A. 

Al personale ATA 

Al Sito  

All’Albo  

 

Oggetto: Decreto di nomina componenti seggi elettorali per le elezioni Consiglio di Circolo  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 31/05/1974 n. 416 con il quale sono stati istituiti gli Organi Collegiali; 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1994 n. 297 art.8, che dispone le norme sulla istituzione degli Organi Collegiali;  

VISTA l’O.M. 15/07/1991 n. 215 che regolamenta la procedura delle elezioni degli Organi Collegiali; 

VISTA la C.M. MI 27/09/2022 prot. n. 24472 che dispone il rinnovo degli Organi Collegiali;  

VISTA la nota USR-Puglia 6/10/2022 prot. n. 42844 che dispone i termini delle elezioni Organi Collegiali; 

VISTO  il decreto di nomina della commissione elettorale Prot. 0007520/U del 12/10/2022 

VISTO il Decreto del Dirigente Prot. 0007547/U del 13/10/2022 di indizione delle elezioni del Consiglio di 

Circolo triennio 2022/2025; 

VISTA il Verbale della Commissione Elettorale (CE) del 24 Ottobre 2022 che individual, ai sensi dell’art. 

38 com. 5 dell’O.M. n. 215/1991, i nominativi dei componenti dei seggi elettorali per il rinnovo 

del Consiglio di Circolo riferito al triennio 2022/23 - 2023/24 - 2024/25  

VISTA l’avviso n. 2 del Presidente CE, Prot. 0008133/U del 08/11/2022 che pubblica gli esiti del verbale 

CE del 24 ottobre 2022 

DECRETA 

 

di nominare come componenti dei seggi elettorali per le elezioni del rinnovo triennale 2022/2025 del Consiglio 

di Circolo, che si svolgeranno domenica 27/11/2022 (dalle ore 8.00 alle ore 12.00) e lunedì 28/11/2012 dalle 

ore 8.00 alle ore 13.30, le sotto elencate persone, individuate dalla Commissione Elettorale (CE) di Circolo. 

 

SEGGIO 1 – (viale Salandra 18 per tutti i docenti, per tutti gli ATA, per i genitori di alunni della scuola 

Primaria) per le attività di voto e di scrutinio 

Presidente- Losurdo Raffaella,  

Scrutatore- Spinosa Stefania,  

Scrutatore- Achielle Antonia 

 

SEGGIO 2- (via Lembo 1/A per tutti i genitori degli alunni della scuola dell’Infanzia) per le attività di 

voto e di scrutinio 

11 CIRCOLO DIDATTICO - San Filippo Neri 11 C.D. "S.FILIPPO NERI" - C.F. 80007480728 C.M. BAEE011008 - A572CC1 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0008397/U del 18/11/2022 14:53:53Elezioni e nomine



 
 

Pag. 2 di 2 

 

Presidente- Triggiani Saverio,  

Scrutatore- Porfido Giuseppina,  

Scrutatore- Scippa Fabio 

 

Si comunica alle SS.LL. che, in applicazione dell’O.M. n. 215/1991 art.43 com.1 “Le operazioni di scrutinio 

hanno inizio immediatamente dopo la chiusura delle votazioni e non possono essere interrotte fino al loro 

completamento”. Una volta ultimate le operazioni di scrutinio, il relativo verbale deve essere “rimesso subito” 

al seggio n. 1 che, ai sensi della citata O.M. art. 44 “è competente a procedere all’attribuzione dei posti ed alla 

proclamazione degli eletti”. 

 

Il seggio n.1, integrato come di seguito da altri due membri, scelti dal Dirigente Scolastico tra i componenti 

degli altri seggi funzionanti nella scuola (v. citata O.M art. 44 com-2), non appena ricevuti i verbali degli 

scrutini elettorali da parte degli altri seggi della scuola, procede, in applicazione della citata O.M. artt. 44 e 45, 

all’attribuzione dei posti e, “entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto, alla proclamazione degli 

eletti”, dandone “comunicazione mediante affissione del relativo elenco all’Albo della scuola”. 

 

SEGGIO 1 – (viale Salandra 18) per le attività di attribuzione dei posti e di proclamazione degli eletti 

Presidente- Losurdo Raffaella,  

Scrutatore- Spinosa Stefania,  

Scrutatore- Achielle Antonia 

Scrutatore- Triggiani Saverio 

Scrutatore- Porfido Giuseppina 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Leonardo Castellana 
Documento informatico firmato digitalmente  

                                  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

 

 

* * *  

 

DICHIARAZIONE  DI  ACCETTAZIONE 

I sottoscritti dichiarano di accettare l’incarico conferito 

 

componente Cognome Nome Firma per accettazione 

GENITORE  Losurdo Raffaella ___________________________________ 

GENITORE Spinosa Stefania ___________________________________ 

DOCENTE Achielle Antonia ___________________________________ 

ATA Triggiani Saverio ___________________________________ 

DOCENTE Porfido Giuseppina ___________________________________ 

ATA Scippa Fabio ___________________________________ 

 

 

 
 


		2022-11-18T14:55:12+0100
	LEONARDO CASTELLANA




